
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 25/05/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
para estudo de passivo ambiental no aterro sanitário através de método 
geofísico em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de abril de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               1 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30/05/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de levantamento 
topográfico/geodésico, elaboração de projetos e documentais de engenharia 
pertinentes, com observância dos requisitos constantes nas Legislações 
Municipal, Estadual e Federal e as normas da Associação Brasileira de Normas 
Técnicas-ABNT em atendimento a Prefeitura Municipal de Grandes Rios. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de abril de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               2 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

           CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845-000 - Fone 3474-1222 

 
 
 

         PORTARIA Nº 67/2023 

     

 

 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal Efetivo”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 

Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, para ocupar o cargo de Psicóloga, do Quadro de Servidores 

Efetivos desta municipalidade, a partir do dia 02 de Maio de 2023, o Sr.(a) Ana Maria 

Lucio, brasileiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade - RG nº 12.512.850-5 

SESP/PR. 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 28 dias do mês de Abril de 2023. 

 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  

       Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               3 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 
 

 
AVISO DE REABERTURA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 11/05/2023, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA 
BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da 
licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando a aquisição de medicamentos que suprirão o Hospital Municipal e a Farmácia 
Básica, visando o atendimento da população do Município de Grandes Rios. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de abril de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               4 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO CALCÍTICO E DOLOMÍTICO, EM EXECUÇÃO AO CONVÊNIO Nº 
397/2022- SEAB, E EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO 
DE GRANDES RIOS-PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE 
EDITAL. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 11/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

LOT

E 

ITE

M 

QUA

NT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

FORNECEDOR 

PROVISORIAMENTE 

VENCEDOR 

1  1   413  Tonela

da 

Calcário Calcitico à granel  205,50   84.871,50  CANADA CALCARIOS 

LTDA 

2  1   137  Tonela

da 

Calcário Calcitico à granel  205,50   28.153,50  CANADA CALCARIOS 

LTDA 

3 1 430 Ton Calcário Dolomitico à granel DESERTO  

  
 

Grandes Rios, 20 de abril de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

       

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

  

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               5 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 11/2023 para AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO CALCÍTICO E 
DOLOMÍTICO, EM EXECUÇÃO AO CONVÊNIO Nº 397/2022- SEAB, E EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em favor de: 
 

1.  CANADA CALCARIOS LTDA, CNPJ: 49.426.318/0001-28, no valor de R$ 
113.025,00 (cento e treze mil e vinte e cinco reais).  

 
 

Grandes Rios/PR, 20 de abril de 2023. 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               6 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO CALCÍTICO E DOLOMÍTICO, EM EXECUÇÃO AO CONVÊNIO Nº 397/2022- 
SEAB, E EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS-PR. 
 
CONTRATADA: CANADA CALCARIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Bernardo 
Milano, n° 24, Casa 03, Capão da Imbuia, na cidade de Curitiba - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
49.426.318/0001-28.  
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 113.025,00 (cento e treze mil e vinte e cinco reais).   
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
501  09.001.20.608.3101.1144.3.3.90.30.00.00    1000 
502  09.001.20.608.3101.1144.3.3.90.30.00.00    832  
 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 28 de abril de 2023. 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               7 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

Portaria nº013/2023 
 

         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Welton Santos portador do RG 

8779615-9 e CPF 034.638.079-04 ocupante do cargo de vereador da Câmara Municipal 

de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) para cobrir despesas quando em 
viagem para a cidade de Curitiba Pr, em busca de melhorias para o município junto aos 
deputados estaduais.  
               
 

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 

 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  27 de  abril de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ailton Franco 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

                               8 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2749 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

 

Portaria nº014/2023 
 

         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Ambrosio Casagrande Junior 

portador do RG 10.051.769-8 e CPF 060.716.149-37 ocupante do cargo de vereador da 

Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais). Para cobrir 
despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar 
secretárias e Assembleia legislativa em busca de recursos e melhorias ao município. 
 
 

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 

 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  27 de  abril de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ailton Franco 
Presidente 

 
 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2023 às 20:47:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-04-28T20:47:04-0300




